ACTA N° 016-2024/SIE
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001 -2024-EP/UO___0875 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE GLP (GAS LICUADO DE PETROLEO) PARA LA COCCION
DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE TROPA SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO DE LA 33°
BRIGADA DE INFANTERIA, PARA LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE AF-2024 EP/UO 0875.

En el C.P. de Macamango, siendo las 11:00 horas del seis (06) de marzo del 2024, se
reunieron en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la 33° Brigada de
Infanteria, los integrantes del comité de seleccién, integrado por la TTE INT MERCADO
RIVERO Valery Estefani, en calidad de Presidente Titular del Comité, el CAP INT GUTIERREZ
NUNEZ Rafael, en calidad de Miembro con conocimiento Técnico de la materia a
contratar, y el MY COM PAHUACHO SALAZAR Fredy como segundo Miembro ftitular del
comité, todos ellos designados mediante Resolucion N° 027-2024/33° BRIG
INF/SELOG/NEG ABSTO/OEC/09.13 de fecha 23 de febrero del 2024; responsables de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion, conforme a las
facultades concedidas en el Art. 8 de la LCE y el Art. 43 del RLCE; a fin de efectuar la LA
ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, el presente
acto se lleva a cabo en cumplimiento a las normativas vigentes en contrataciones y se
desarrolla de la siguiente manera: ;
PRIMERO. -

El Comité de Seleccién verificé de acuerdo al cronograma establecido en las bases,
procede a la verificacién del Registro de Participantes (Electronico), en la plataforma del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado- SEACE, siendo cuatro (04) los
participantes con registro vdlido, tal como se visualiza en el cuadro anexo, extraido del

seqace:

MARCELOS SERVICIOS GENERALES
20489952255 EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/03/2024 Valido 01/03/2024 20489952255
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES Y PROVEEDORES
Proveedor INTERNEXO E.L.R.L. - INVERSIONES

Proveedor
con RUC

20490529528 024 va 3/2024 204 528
con RUC s Y PROVEEDORES INTERNEXO WIS - a1/ FI0052952
E.LR.L
Proveedor )
e, 20600599705  ENRIQUEZ CCALL SG ELR.L. 02/03/2024 Valido 02/03/2024 20600599705
Proveedor INVERSIONES CARRANZA
4 20600923332 01/03/20 3li 03 60092
con RUC HERMANOS S.A.C /03/2024  Valido NIfianEe 30 AR

4 registros encontrados. mostrando 4 registro(s). de 1 a4 Pagina 1/1

SEGUNDO. -
Seguidamente se verificd la Presentacién de Ofertas, donde fres (03) postores presentan
su ofertq, las tres (03) son vdlidas en el sistema:

MARCELOS SERVICIOS GENERALES EMPRESA
1 20489952255 01/03/2024 14:53:56 20489952255 01/03/2024 14:54:11 Enviado Valido

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO

2 20490529528 E.LR.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES 01/03/2024 22:21:12 20490529528 01/03/2024 22:21:55 Enviado valide
INTERNEXO E.LR.L.

3 20600599705 ENRIQUEZ CCALL SGE.LR.L. 04/03/2024 19:36:30 20600599705 04/03/2024 19:36:40 Enviado Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s). de 13 3. Pagina 1/1
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TERCERO.-

Asimismo, se verificd el reporte de mejora de Precios (electronico), el resultado del
periodo de LANCES, segun el reporte del SEACE, establecido por el orden de prelacion
de los postores y en funcién del Ultimo lance ofertado, se tiene el resultado siguiente:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-EP/UO 0875-1

Entidad Convocante

EJERCITO PERUANO

No Item

1

Descripcion del item

SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) PARA EL
PERSONAL DE TSMV LA 33a BRIG INF - AF-2024

Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
MARCELOS SERVICIOS GENERALES EMPRESA
3 20489952255 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 253600
2 20600599705 ENRIQUEZ CCALL SGE.LR.L. 255000
INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO
E.L.R.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES
3 20490529528 INTERNEXO E.I.LR.L. 256000

CUARTO.-

Se procedié a la verificacién de la documentacion requerida como documentos de,
presentaciéon obligatoria para la ADMISION, Presentados por los postores, donde se
verifica las ofertas presentadas y que las mismas contengan la documentacion

lo siguiente:

obligatoria como los requisitos de habilitacion. En consecuencia, se deja constancia de

ESTADO
POSTOR D°°“ME";‘E)K%RF‘E‘R"QADM'S'°" ESTADO  |REVISION|  DE
ADMISION
- a) Anexo N° 1 - Datos del Postor CUMPLE
b) Documento que acredite la
MARCELOS o i ;
SERVICIOS |reprfes;anch:lon de quien suscribe CUMPLE
GENERALES :)?Ar?;:o N° 2 - DJ Cumplimiento
EMPRESA i ! CUMPLE
INDIVIDUAL DE |ATT 52 del ROLCE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD | @) Anexo N° 3 -DJ de CUMPLE
LIMITADA - Cumplimiento de las EETT/TDR
20489952255 04 : NO
e) Anexo N° 4 - Del Consorcio CORRESPONDE
f) Requisitos de Habilitacion y DIC CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO REVISION
a) Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, (Anexo N° 5). - NO CORRESPONDE
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la Ley N° 27037, (Anexo N° 5).

ESTADO
pOsTOR  |DOCUMENTOS PARA LAADMISION | pgrapo | REVISION |  DE
DE LA OFERTA ADMISION
a) Anexo N° 1 - Datos del Postor CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe CUMPLE
la oferta
ENRIQUEZ CCALL |c) Anexo N° 2 - DJ Cumplimiento CUMPLE
SG E.l.R.L. - Art. 52 del RLCE ADMITIDO
20600599705 (d) Anexo N°3-DJ de
Cumplimiento de las EETT/TDR el
5 . NO
e) Anexo N° 4 - Del Consorcio CORRESPONDE
f) Requisitos de Habilitacién y DIC CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO REVISION
a) Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, (Anexo N° 5). ' N SR
ESTADO
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO REVISION DE
DE LA OFERTA ADMISION
a) Anexo N° 1 - Datos del Postor CUMPLE
INVERSIONES Y |b) Documento que acredite la
PROVEEDORES |representacion de quien suscribe CUMPLE
INTERNEXO la oferta
E.L.R.L. - c) Anexo N° 2 - DJ Cumplimiento
INVERSIONES Y | Art. 52 del RLCE CUMPLE ADMITIDO
PROVEEDORES |d) Anexo N°3-DJ de CUMPLE
- INTERNEXO Cumplimiento de las EETT/TDR
E.LR.L - . ] NO
20490529528 e) Anexo N° 4 - Del Consorcio CORRESPONDE
f) Requisitos de Habilitaciéon y DIC CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO REVISION
a) Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en ) NO CORRESPONDE

QUINTO . -

De |a revisién del Ultimo lance del postor con el primer lugar en el orden de prelacion, se
verifica que su oferta se encuentra por encima del valor estimado por lo que, de
_conformidad a las Bases del Procedimiento de seleccién en la Seccién General, Capitulo
I, numeral 1.8, y de acuerdo a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento De
Seleccién De Subasta Inversa Electrénica, precisan que: “En el supuesto que la oferta
supere el valor estimado, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccién, segun corresponda, solicita al postor la reduccion de su oferta econémica
adjuntando para dicho efecto el Anexo N°7, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2)
dias hdbiles.”: se le notificé al Postor mediante el Sistema Electrénico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado — SEACE, para la rebaja de su oferta econémica con Acta N°




0014-2024/SIE Acta De Solicitud De Reduccién De Oferta Econémica, de fecha 05 de

marzo del 2024.

» Confecha 06 de marzo, y estando dentro del plazo estipulado, se recibié respuesta
del postor con el “Anexo 07" indicando la rebaja de su oferta, cuyo monto se
encuentra dentro del valor estimado del procedimiento de Seleccién; por lo que
se prosigue de la siguiente manera:

= NOMBRE O RAZON PROPUESTA ORDEN DE
o Rue SOCIAL DEL POSTOR | ECONOMICA SOLES | PRELACION ESTADO 98s
MARCELOS SERVICIOS El postor
GENERALES EMPRESA Redujo su
1 |20489952255 INDIVIDUAL DE S/ 253,000.00 1° A'c):\l::z:g:gg " | oferta segun lo
RESPONSABILIDAD solicitado en
LIMITADA Acta.
2 | 20600599705 ENR'QléEIZRCLCALL 56 |5/ 255000.00 2° CALIFICADO
SEXTO. -

VALERY ESTERANI MERCADO RIVERO
TTE IN
RESIDEMTE DEL COMITE (T)

En seguida el comité de seleccién tomando en consideracién todo lo actuado, da por
aprobado los resultados de admisién y calificacion de las ofertas presentadas, de
acuerdo al orden de prelacién otorga la buena pro al Postor: (20489952255) MARCELOS
SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, por un
importe total de S/ 253 000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES).

No habiendo ninguna observacién a lo actuado, y por unanimidad se da por aprobado
y terminado el presente acto, siendo las 12:00 horas del mismo dia, firmando en senal de

conformidad.

EL GUHES
CAP INT

FREZ NUNEZ

MIEMBRO DEL [COMITE (T)




	img20240306_16191555.pdf (p.1)
	img20240306_16201981.pdf (p.2)
	img20240306_16211169.pdf (p.3)
	img20240306_16221836.pdf (p.4)

